

2023年6月1日

埼玉縣信用金庫とフコクしんらい生命の 共同寄附スキームによる寄附金を贈呈

埼玉縣信用金庫(本店:埼玉県熊谷市、理事長:池田 啓一) とフコクしんらい生命保険株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:櫻井 健司、以下「フコクしんらい生命」) は、2023年6月1日、公益社団法人埼玉県看護協会(埼玉県さいたま市、会長:松田 久美子、以下「埼玉県看護協会」) へ以下の通り寄附金を贈呈いたしました。

2021年より実施している共同寄附スキームによるもので、今回が2回目の寄附となりました。 2022年度の対象保険商品の販売件数103件に当金庫とフコクしんらい生命がそれぞれ単価1,000円を乗じた金額を合わせ、寄附いたしました。

当金庫とフコクしんらい生命は、地域社会への貢献、持続可能な開発目標(以下「SDGs」)の達成に向けた取組み強化のため、今後もともに取り組んでまいります。

寄附の概要

贈呈	者	埼玉縣信用金庫、フコクしんらい生命
贈呈	先	埼玉県看護協会
金	額	206,000 円(当金庫、フコクしんらい生命より各 103,000 円)
日	付	2023年6月1日

埼玉縣信用金庫とフコクしんらい生命の共同寄附スキーム





共同寄附の概要

対象商品である「ハローキティの定期保険」の年間販売件数に、それぞれ同額の寄附額単価を乗じた金額を合わせ、マッチングギフト方式により公共性・公益性の高い団体に対し寄附を実施するものです。

当金庫は2021年にフコクしんらい生命と本スキームに関する覚書を締結し、寄附先を埼玉県看護協会としています。本スキームによる寄附により、医療現場の最前線で働く看護師の皆さまを教育機会の充実や環境づくり等の面から支援してまいります。

関連する SDGs

この取組みは、SDGs における 17 の目標のうち、

- 3.「すべての人に健康と福祉を」
- **17.** 「パートナーシップで目標を達成しよう」 に紐づいた活動となります。





公益社団法人埼玉県看護協会

本協会は、看護の質向上や看護職が働き続けられる環境づくり、地域の人々のニーズに応える看護の展開という3つの使命のもと、活動を行っています。

*詳細は埼玉県看護協会のホームページをご参照ください

こちら ⇒ https://www.nurse-saitama.jp/



本件のお問合せ

埼玉縣信用金庫 営業推進部:植松 総合企画部:吉田

電話: 048-526-1111 URL: https://www.saishin.co.jp